
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0028/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0020/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0020/2022, recomendada com 
base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: 
MERY ROSE RIBEIRO, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 542.962.005-00, cujo OBJETO: Lo-
cação de imóvel situado na Praça Leôncio Cardoso, Centro, S/N, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-
000, para uso da Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças, para fins de 
funcionamento do RETRAN: R$ 12.000,00 (doze mil reais), Igaporã - Bahia, 11 de Janeiro de 
2022 – Newton Francisco Neves Cotrim – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0043-22-FMS
Dispensa: Nº 0024-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0031/2022

Contratada: ESAÚ NEVES, inscrita no CPF sob o nº 577.861.435-72

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Pará Gerais, N° 122, bairro Mulungu, Igaporã –
Bahia, para fins de funcionamento dos serviços de Fisioterapia em atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde.

Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Vigência: 14 de janeiro a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 14 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0032-22-PMI
Dispensa: Nº 0015-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0022/2022

Contratada: JOÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO, inscrita no CPF sob o nº 992.301.005-
87

Objeto: Locação de poço tubular para atender as necessidades de fornecimento de água na
localidade de Passagem da Pedra, zona rural do município de Igaporã, para atender a 

região de Passagem da Pedra, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Industria, 
Abastecimento e Meio Ambiente deste Município.

Valor Global: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

Vigência: 10 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 10 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0033-22-FMS
Dispensa: Nº 0016-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0023/2022.

Contratada: MARLENE NEVES DA SILVA, inscrito no CPF: sob o nº 399.105.635-68.

Objeto: Locação de uma CASA RESIDENCIAL situada na Rua Marcelo Marques Fernandes, 
Bairro Cidade, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-000, para uso e funcionamento do CAPS do municí-
pio de Igaporã a pedido da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Global: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais)

Vigência: 10 de janeiro a 31 de Dezembro de 2022.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 10 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0058-22-FMAS
Dispensa: Nº 0036-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0046/2022

Contratada: SUELI SOUSA DIAS, inscrita no CPF sob o nº 002.451.095-52

Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Paraná, S/N, bairro Mulungu, Igaporã – Bahia, 
para fins de funcionamento dos serviços da Bolsa Família a pedido Secretaria Municipal de As-
sistência Social.

Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Vigência: 18 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 18 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2022, recomendada com base 
no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: JOÃO 
FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 992.301.005-87, com sede 
no Sitio Rancho Losangeles, S/N, ZONA RURAL, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: 
Locação de poço tubular para atender as necessidades de fornecimento de água na localidade 
de Passagem da Pedra, zona rural do município de Igaporã, para atender a região de Passagem 
da Pedra, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Industria, Abastecimento e Meio 
Ambiente deste Município. VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), Igaporã - 
Bahia, 10 de janeiro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0023/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2022, recomendada com base 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de fevereiro de 2022

no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: MARLENE 
NEVES DA SILVA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 339.105.635-68, com endereço situado na Rua 
Woquiton Fernandes, nº 38, CENTRO, Igaporã/BA, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: locação de 
imóvel para uso do CAPS em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 
14.520,00 (quatorze mil quinhentos e vinte reais), Igaporã - Bahia, 10 de janeiro de 2022 – Newton 
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0046/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0036/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do 
Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0036/2022, recomendada com base no artigo 
24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: SUELI SOUSA DIAS, 
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 002.451.095-52, com endereço situado Faz Conceição, S/N, Zona 
Rural, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: locação de uma CASA RESIDENCIAL situ-
ada na Rua Paraná, S/N, Bairro Mulungu, Igaporã – Bahia, CEP 46.490- 000, para uso e funciona-
mento do BOLSA FAMILIA do município de Igaporã a pedido da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), Igaporã - Bahia, 18 de 
janeiro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0031/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do 
Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2022, recomendada com base no artigo 
24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ESAÚ NEVES, Pessoa 
Física, inscrita no CPF nº 577.861.435-72, com endereço situado na Rua Alcebíades F Boa Sorte, 
nº 170, Bairro Mulungu, Igaporã/BA, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: a locação de uma CASA 
RESIDENCIAL situada na Rua Pará Gerais, N° 122, bairro Mulungu, Igaporã – Bahia, para fins de 
funcionamento dos serviços de Fisioterapia, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais), Igaporã - Bahia, 13 de Janeiro de 2022 – 
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0039-22-PMI
Dispensa: Nº 0020-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0028/2022

Contratado: MERY ROSE RIBEIRO, inscrita no CPF sob o nº 542.962.005-00.

Objeto: locação de imóvel situado na Praça Leôncio Cardoso, Centro, S/N, Igaporã – Bahia, 
CEP 46.490-000, para uso da Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças, para 
fins de funcionamento do RETRAN.

Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Vigência: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - Ba, 11 de Janeiro de 2022.


